www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

216 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXVIII

ld :089B78B7379A3DB7

ESTADO DO PIAUI
PREFEIT URA MUNICIPA L D E SA NTANA DO PIAUI
R u a Sete de Setembro, 426, Cen tro - CEP: 64.615-000
Santana do Piau( - P I
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaul.pi.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí torna püblico que realizarâ a abertura

de Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade da Lei Federal nº 10.520/02,

subsidiária da Lei n ° 8.666/93, bem como se coloca à disposição dos interessados para

prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade

con-cspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal de

Santana do Piauf- PI.

► Pregão Presenc ial n °. 010/2022

► Processo Administrativo: 022/2022

► Objeto: ""'AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA O

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI" .

► Tipo de Licitação: Menor preço POR ITEM

► Adjudicação: POR ITEM

► Suporte Legal: Norm.ae cera.ia d.a Lei F e deral n• 10.520/02 a ub•ld.J4rla à Lei n °

8 .666/93 e ■u- ahlallzaç õea, Lei n ° 8.883/94, Lei Complementar 123/2006 de

14/12/2006 e o • dem.aia dia poa itivo• lega.ia pertine:n.t.ea.

► Fonte de Recurso: 500 - Recurao■ Orclin6.rloa ; 640 - Fundeb; 541 - Fua.deb -

Com.plem.ent:ação da União - VAAF; 542 - Fundeb - Complementação da Uniã o • VAAT;

621 - SUS Governo lktadual; 600 - SUS Governo Federal; 601 - SUS Governo Federal;

660 - F NAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30; 44.90.52.

► Valor Estimado: R$191 .89S,87

► Data da Abertura: 10 D E MARÇO DE 2022.

► Hora da Abertura: 10h30min

► Local: Setor de L i c f t:açã o da Pref'elt:ura Municipal de Santana do Piauí - PI.

Santo.no. do Pio.ui - PI, 18 de fevere iro de 2022.

Jonleldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

ld:1S1SE9F281743DDF

ESTADO DO PIAU I
PREFEITURA MUNICIPAL D E SANTANA DO PIAUI
Ru a Sete de Sete m bro, Nº 426, Cen tro - CEP: 64.61 S -000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.b r

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI) . torna público que realizará de

acordo com a legislação em vigor, a abertura d o PREGÃ O ELETRÔNICO abaixo cito.do, na.

conformidade da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão,

subsidiária à Lei n o 8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto n º 10.024 de

20 de setembro de 2019, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar

quais que r esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

► Pregão E letrônico n ° : 007 /2022

► Processo Administrativo: 030/2022

► Objeto: '""AQUISIÇÃO D E MEDICAMENTOS (FARMÁCIA DÃSICA) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - P I".

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: Eate procedime nto licitat6rlo obede cerá, iDte p-alm.eate, à Lei a•

10.520, de 17 de julho de 2002, que iu.tituiu a modalidade Pregão, • ub• ldi6.ria à Lei n°

8.666/93 e • ua• a t:uallzaç:õe• , Norma• geral• do Decreto n • 10.024 d e 20 d e .e.t e mbro

de 201 9 e Lei Comple mentar nº 1 23, de 1 4 de dez embro de 2006 e o • demat.

dia poalt.ivoa l eg:ala p e rtlnentea.

► Fonte de Recurso: 500 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 612 - TR.ANSF. DO SUB -

GOVERNO ESTADUAL; 600 - TRANSF. DO BUS - GOVERNO FEDERAL; ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.

► Valor estimado: R$548.591,00 CQUINHENTOS E QUARENTA E OJTO KIL E

QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS)

► Data da abertura: 10/03/2022 àa 16:00H no •ttlo: __,.,.,bbmne tlicltacoea.com.br

► O Edital e seus respec tivos anexos, bem como informações quanto as especificações,

quantidades, pra?..os, valores estimados e demais cond;ções estão disponíveis no endereço

acima ou pelos sites: www.bbmne Wcltacoea.com.br· httpa: //www.tce.p l.gov.br/ .

► Informações adiciona.is, dúvidas e pedidos d e esclarecimentos deverão ser dirigidos à

Pregoeira no endereço eletrônico: llclUcao@)aantanadoplaut.pl.gov.br

Santana do Piaui - Pl , 18 de fevereiro de 2022.

Jonieldon Rocha Rodrigu.ea

Pregoeiro

ld:167C2F6ADEFE3DA5

ESTADO DO PIAUi
PREFEIT URA MUNICIPAL D E SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setemb ro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piaui - PI
CNPJ N • 41.522.137 / 0001-93
www.santanadopiau i.pi.gov.br

AVISO DE ADIAIIIIEl'ITO DE LICITAÇÃO

A Prefe itura Municipal de Santana do Piauí, torna público que realizará a abertura

de Pregão Presencial abaixo citado. na conformidade da Lei Federal n º 10.520/02,

subsidiária da Lei n° 8.666/93, b e m como se coloca à disposição dos inte ressad os para

prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade

correspondente ao objeto licita.do e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal de

Santana do Pia uí - PI.

► Pregão Presencial n°. 008/2022

► Processo Administrativo: 020/2022

► Objeto: MLOCAÇÃO DE 01 VEÍCULO COM MOTORISTA PARA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SA"ÕDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI" .

► Tipo de Licitação: M e nor preço GLOBAL

► Adjudicação: POR ITEM

► Suporte Legal: Norma• g e r ais d a Lei F e deral nº 10.520/02 a ubald.16.rla à Lei n °

8.666/93 e • u - atuallzaç6ea , Lei n ° 8.883/94, Lei Complementar 123/2006 de

14/12/2006 e o a demais dlapoaltivoa legal• pertinentes.

► Fonte de Recurso: SOO - R e curso• Ordinário■; 600 - SUB Governo Federal; ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.39; 33.90.36;

► Valor estimado: R$2.SOO~OO - MENSAL

► Data da Abertura: 10 DE MARÇO DE 2022.

► Hora da Abertura: 08:30ba

► Local: Setor de Licitação d a Pref'eitura Municipal de Santana do Piauí - PI.

Santana do Piauí - PI, 18 d e fevereiro de 2022.

Jonieldon Rocha Rodrlcue•

Pre goe iro

ld :OE2SSE9SADC23DB3

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete d e Setembro, S/N, Centro - CEP : 64.615-000
San tana do Piau( - PI
CNPJ N• 41 .522.137 /0001-93
www.santanad opiaui.pi.gov.b r

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaui torna püblico que realizarâ a abertura

de Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade da Lei Federal n º 10.520/02,

subsidiãria da Lei n o 8.666/93. bem como se coloca à disposição dos interessados para

prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade

correspondente ao objeto licitado e manifes tem seu interesse junto a Prefeih.lra Municipal d e

Santana do Piauí-PI.

► Pregão Presencial n°. 009/2022

► Processo Administrativo n•: 021/2022

► Objeto: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D E INFORMÁTICA E RECARGA DE CARTUCHOS

PARA O MUNICf PIO DE SANTANA DO PIAuf - PI".

► Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE

► Adjudicação: POR ITEM

► Suporte Legal: Norma• coral• d a Lei Federal n • 10.520/02 a ub• ldJArla à Lei n °

8.666/93 e a u•• a tuallza.çõea, Lei n° 8.883/94, Lei Comple m e ntar 123/2006 d e

14/12/2006 e o • demaia cllapoaitlvoa legal■ pertlnentea.

► Fonte de Recurso: SOO - Recurso• Ordinlirio•; 540 - Fundeb; 541 - Fundeb -

Complementaçã o d.a União • VAAF; 621 - SUS Gove rno E a tadu.al ; 600 - SUS Gove rno

1"'ederal; 660 - P'NAS; ELEMENTO DE DESPESA.: 33.90.39.

► Valor estimado LOTEI - RECARGA CARTUCHOS e TONNER: R$31 .732.10

► Valor estimado LO'l'E II - SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EQUIPAME NTOS: R$73 .694,97

► Valor estimado LOTE ID - SERVIÇOS E MANUTE NÇÃO IMPRESSORAS: R$28.723,SO

► Data da Abertura: 10 DE MARÇO DE 2022.

► Hora da Abe rtura: 09:30h•

► Local: Setor de Llcitaç:A.o da Prefe itura Municipal de Santana do Piauí - PI.

Santana do Piauí - PI , 18 de fevereiro de 2022.

Jonleldon Rocha Rodrlcue•

Pregoe iro